Dada en Divelo á 6 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de los Cesares [294—305]

(6) prioris, el ms Pl 1  
(7) Nec, los mms. Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg Schf  
(8) ne, inserta el ms. Bg; re después de hac, insertan otros según dice Russ al margen  
(9) Probablemente el mismo lugar que consigna Hal en la ley 7 C VI 30 por que Tiralli se debe leer, sin duda al guna, Tiralli

6 *Idem AA et CC DEMOSTHENI.* — Sive initio quae fuerat codicillis relictus generaliter, sive novissime relicta servari mandaverat (1), confirmatione munitus nullam iustam genere sollicitudinem potes

Dat III Id Decemb Nicomediae, Caess Cons [294—305]

7 *Imp CONSTANTINUS (2) A ad MAXIMUM P P* — Si idem codicilli, quod testamenta possent, cui diversum his instrumentis vocabulum mandaretur (3), quae vis ac potestas una sociasset? Igitur specialiter codicillis instituendi ac substituendi (4) potestas iuris auctoritate data non est

Dat III Iun. PACATIANO et HILARIANO Cons [332]

8 *Imp THEODOSIUS A ASCLEPIODOTO P P* — Si quis agere ex testamento, quolibet modo, sive scripto (5), sive sine scriptura confecto, de hereditate voluerit, ad fideicommissi persecutionem adspirare cupiens, minime permittatur. Tantum enim abest, ut aditum cuiquam pro suo migrandi desiderio concedamus, ut etiam illud sanciamus: si (6) testator faciens testamentum in eodem, pro codicillis etiam id valere, complexus sit, qui hereditatem petit, ab ipsis intentionis exordiis, uti um velit, eligendi habeat potestatem, sciens, se unius electione alterius sibi aditum praeculisisse, ita ut, sive (7) bonorum possessionem secundum tabulas aut (8) secundum nuncupationem ceterasque similes postulaverit, aut certe mitti se in possessionem ex more petierit, statim inter ipsa huius iuris (9) auspicia propositum suae intentionis explanet

§ 1 — Illud quoque pari ratione servandum est, ut testator, qui decrevit facere testamentum, si id implere (10) nequiverit, intestatus (11) videatur esse defunctus, nec transduci liceat ad fideicommissi interpretationem velut ex codicillis ultimam voluntatem, nisi (12) id ille complexus sit, ut vim etiam codicillorum scriptura debeat obtinere; illo iure electionis videlicet perdurante, ut, qui ex testamento agere voluerit, ad fideicommissum migrare non possit

§ 2 — Si quis vero ex parentibus utriusque sexus ac liberis usque ad quartum gradum agnationis vinculis alligatus, vel cognationis nexu (13) constructus usque (14) ad tertium, scriptus heres fuerit vel nuncupatus, in eo videlicet testamento, quod testator vicem quoque codicillorum voluit obtinere, licebit ei, si de hereditate ex testamento secundum mortui voluntatem agens fuerit (15) superatus, vel certe ipse sponte voluerit, ad fidei-